
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství odbor právní 

Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 

Tel.: 244 024 422, ISDS: b86abcb  

 

 

 

Dodatečné informace č. 1 k zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

vyhlášené zadavatelem Vězeňská služba České republiky pod názvem 

 „ GŘ OL – dodávky obuvi“  

v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

 

Dotaz uchazeče: 
 
Dotaz č. 1: 

 

V zadávací dokumentaci v části Příloha č. 1 – Technická specifikace u položky č. 1 Polobotky 

černé v celoročním provedení ke stejnokroji, dále u položky č. 2 polobotky černé v letním 

provedení ke stejnokroji, také u položky č. 3 obuv černá služební šněrovací kotníčková ke 

stejnokroji, dále u položky č. 4 - boty kotníčkové šněrovací černé bez kovových prvku – Non 

metallic, také u položky č. 5 – polobotky šněrovací černé bez kovových prvku – Non metallic, 

požadujete, aby byl spodek obuvi vyroben technologií přímého nástřiku polyuretanu s vysokou 

odolností proti oděru. Chceme se zeptat, zdali striktně trváte na už uvědeném daném provědení 

podešvy technologii přímého nástřiku, nebo bude akceptováná a mužeme Vám nabídnout i jiný 

zpusob montáže podešve ke svršku obuvi (například lepený), pokud bude mít té isté Vami 

požadované parametry? Takto Vami zadáné parametry jsou podle nášho názoru diskriminační          

a velmi úzko zužují možnost se přihlásit do uvedené zakázky více ucházečum. 

 

Odpověď zadavatele: 
 

Uvedená technická specifikace zadavatele stanoví požadovanou kvalitu zboží. Pokud je použita 

obchodní firma nebo název či specifické označení zboží, které platí pro určitou osobu za 

příznačné, nebo způsob řešení specifický pro určitého výrobce, jedná se pouze o ilustrativní 

příklady technické specifikace. Zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití 

jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, za současného splnění požadovaného 

účelu použití a kvality. 

 

Požadovaná specifikace dodávky obuvi pro Vězeňskou službu České republiky vychází z 

ověřených technických a užitných vlastností obuvi určené pro výkon služby a další jiné využití v 

podmínkách Vězeňské služby České republiky. Záměrem zadávání veřejné zakázky je doplnění 

stávající skladby služební obuvi a ostatní obuvi při zachování jejich ověřených technických a 

užitných vlastností.  



 2 

Služební obuv je nedílnou součástí stejnokroje. Stejnokroj a jeho součástky je charakterizován 

jako jednotné ošacení, zhotovený v přesně určeném tvarovém řešení a z jednotných materiálů. 

Stejnokroj a jeho dané doplňky je určen k jednotnému vystrojení příslušníků. Musí zde být tedy 

požadována tvarová, vzhledová a barevná jednotnost provedení. Zadavatel určuje a předkládá 

technickou specifikaci požadovaných součástí stejnokroje v orientačním zaměření s tím, že 

zadavatel připouští v souladu s ustanovením § 46 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, použití a předložení i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení, které budou 

srovnatelné s požadavky dále uvedenými v této specifikaci. 

Ostatní obuv je určena pro vězněné osoby. Jedná se o obuv z převážné části vyvzorovanou pro 

použití v podmínkách vězeňství (obuv NON METALLIC, pantofle odolné při používíní v 

mokrém prostředí). Zadavatel určuje a předkládá technickou specifikaci této obuvi v orientačním 

zaměření s tím, že zadavatel připouští v souladu s ustanovením § 44 odst. 11 zákona č. 137/2006 

Sb. o veřejných zakázkách, použití a předložení i jiných kvalitativně a technicky obdobných 

řešení, které budou srovnatelné s požadavky dále uvedenými v této specifikaci. 

 

Dotaz uchazeče: 
 

Dotaz č. 2: 

 

Dále se chceme zeptat, nakolik v zadávací dokumentaci v části Příloha č. 1 – Technická 

specifikace u položky č. 1 Polobotky černé v celoročním provedení ke stejnokroji požadujete, aby 

obuv měla podešev Senátor, antistatickou, černé barvy. Dezén podešve musí odpovídat vzorku u 

zadavatele. Dále u položky č. 2 polobotky černé v letním provedení ke stejnokroji požadujete, 

aby obuv měla podešev Senátor antistatickou, černé barvy. Dezén podešve musí odpovídat 

vzorku u zadavatele. Také u položky č. 3 obuv černá služební šnerovací kotníčková ke stejnokroji 

požadujete, aby obuv měla mezipodešev z lehčeného polyuretánu a aby podešev byla vyroběna z 

kompaktního polyuretanu s aplikací protiskluzných intarzií (vložek) z termoplastického 

polyuretanu. Dezén podešve včetně umístění a plochy intarzií musí odpovídat vzorku u 

zadavatele. Dále u položky č. 4 boty kotníčkové šněrovací černé bez kovových prvku – Non 

metallic požadujete, aby obuv měla podešev TPE, typ Monte. Také u položky č. 5 polobotky 

šněrovací černé bez kovových prvku – Non metallic požadujete, aby obuv měla přímy nástřik 

PU/PU podešve (svršek štroblovaný – našívací stélka z materiálu Ibitech nebo materiálu 

obdobných vlastností). U této obuvi požadujete u podešve přímý nástřik PU/PU – 

dvoukvalitaticním polyuretanem (lehčený PU mezipodešev, kompaktní PU podešev). Dezén 

podešve musí odpovídat vzorku u zadavatele. 

  

 

Chceme se zeptat zadavatele, jestli výlučně požaduje a striktně trvá na už uvedených daných 

provedení podešví a dezénu podešví? Pokud áno,tím pádem veřejný obstarávatel zvýhodňuje 

ucházeče, kteří už daný produkt Vám dodával a má obuv s danými podešvami a dezénmi podešví 

už připravené a tak isto disponuje aj potřebným strojovým vybavením potřebným k výrobě 

daných typu podešví. Tím pádem veřejný obstarávatel velmi úzko zužuje počet ucházeču a podle 

nášho názoru muže to víst až ke diskriminaci. Typy podešví s uvedeným dezénem má jenom 

jediná firma, a to firma Prabos, Slavičín, ČR, proto žádame uvést jiné kritéria na typ a dezén 

podešve, aby nebyl striktně daný dezén podešve, nakolik je to diskriminační. Výroba takhle 

stanovených kritérií na všechny typy Vami požadovaných dezénu by trvala cca 6 měsícu. 



 3 

 

Pokud budete nadále požadovat striktně už spomenuté technické, resp. dizajnérské řešení obuvi 

(podešve), budeme nuceni se obrátit na našu právní kancelář, která nás zastupuje v rámci České 

republiky při veřejných zakázkach, aby učinili právní kroky v rámci veřejných zakázek, protože 

se domníváme, že technické řešení této zakázky je cíleně specifikované na už vopřed určeného 

ucházeče – firmu Prabos, Slavičín. 

  

Odpověď zadavatele: 
 

Uvedená technická specifikace stanoví požadovanou kvalitu zboží. Pokud je použita obchodní 

firma nebo název či specifické označení zboží, které platí pro určitou osobu za příznačné, 

nebo způsob řešení specifický pro určitého výrobce, jedná se pouze o ilustrativní příklady 

technické specifikace. Zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, za současného splnění požadovaného účelu 

použití  a kvality. 

 

Požadovaná obuv specifikovaná v zadávací dokumentaci (Příloha č. 1 ZD – Technická 

specifikace) je uváděna v orientačním náhledu. 

 

Za správnost: 

 

Milan Kozák 

odbor logistiky GŘ VS ČR 

výstrojní služba 

       Mgr. Martin Švec 

oddělení právních analýz a veřejných zakázek 

Vězeňská služba ČR 


		2013-09-04T13:25:02+0200
	Mgr. Martin Švec




